UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP
V/v đăng tải, chia sẻ tài liệu, thông

tin trong các hội, nhóm mạng xã hội

        Tây Ninh, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
        - Trưởng các phòng thuộc Sở;
        - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Luật An ninh mạng (Luật số 24/2018/QH14 ngày 12/6/2018); Nghị
định 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
của Luật An ninh mạng

Hiện nay, trên không gian mạng việc tạo lập các hội, nhóm Zalo mang danh
các cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị quy tụ sự tham gia của nhiều thành viên là
cán bộ, viên chức, người lao động. Một số thành viên ở địa phương đăng tải, chia sẻ
tài liệu không đúng quy định, tiềm ẩn nguy cơ cao về hoạt động tấn công mạng, phát
tán mã độc, virus vi phạm Luật An ninh mạng. Để đảm bảo hiệu quả thực hiện Luật
An ninh mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ
trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở tập trung triển khai, thực hiện các nhiệm
vụ, giải pháp sau:

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh và sinh
viên các quy định liên quan đến bảo vệ dữ liệu cá nhân; không tham gia đăng tải,
chia sẻ tài liệu không chính thống, không được cơ quan chức năng xác nhận trên
không gian mạng.

2. Triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin theo quy
định hiện hành.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các
đơn vị, trường học trực thuộc Sở tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T14:52:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:16:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:16:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:16:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!